
 

 

 

Mesto Vrútky 
Námestie S. Zachara 4, 038 61 Vrútky 

 
 
 

 

Všetkým známym záujemcom 
       

 

 

                                 V Žiline, 08.02.2022   
 

 

Vec: Vysvetlenie č. 1 

 

 

Mesto Vrútky so sídlom Námestie S. Zachara 4, 038 61 Vrútky,  ako verejný obstarávateľ 

podľa § 7 ods. 1 písm. b) Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon o VO), vyhlásil postup zadávania podlimitnej 

zákazky bez použitia elektronického trhoviska na uskutočnenie stavebných prác v rámci 

projektového zámeru: „Revitalizácia vnútrobloku na  ul. 1.ČS. Brigády, Vrútky.“ 

 

Postup zadávania zákazky bol zverejnený  vo vestníku VO č. 24/2022 zo dňa 27.01.2022 pod 

značkou 6300-MSP. 
 

Verejný obstarávateľ na základe žiadostí záujemcu o vysvetlenie súťažných podkladov 

poskytuje nasledovné vysvetlenie. 
 
 

Otázka č. 1:  

V objekte SO 01 Komunikácie a chodníky-búracie práce chýba položka: Poplatok za 

skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné (851,56*1,6 =1362,496 t), taktiež daná 

položka chýba aj v objekte SO 03 Malá architektúra a výtvarné dotvorenie. Doplní 

obstarávateľ dané položky do rozpočtu?   

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:   

Poplatok za skládkovanie dodávateľ zohľadní v jednotkovej cene položky číslo  12, SO 01 

Komunikácie a chodníky-búracie práce, odvoz na skládku je v pol. č. 9 a 10. 

Súčasťou poplatku za skládku je aj zákonný poplatok obci, prípadne finančné vyrovnanie obci 

podľa konkrétnych pravidiel a cien dodávateľom zvolenej skládky, prípadne recyklačného 

dvora. 

V objekte SO 03 Malá architektúra a výtvarné dotvorenie  sa prebytočná zemina nebude 

odvážať na skládku zeminy ale ostáva v rámci staveniska v nezhutnenom násype vid. pol. č. 

5. 

 

Otázka č. 2: 

V rámci výkazu výmer nie sú uvažované položky geodetických prác. Doplní Obstarávateľ 

tieto položky do VV, alebo má zhotoviteľ tieto práce zahrnúť v cene iných položiek? 



 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Geodetické práce si uchádzač zahrnie do jednotkových cien iných položiek, rovnako ako 

VRN-y, PDSKV, inžinierska činnosť zhotovitela, podklady pre kolaudáciu, skúšky, vzorky 

atd. vid. poznamky pod VV, pokyny pre vypracovanie cenovej ponuky od investora a ZoD. 

 

 

Otázka č. 3:  

V objekte SO 03 Malá architektúra a výtvarné dotvorenie položka č.38: 

893215121 Šachty pre vodomery a uzávery z betónu s osadením liatin. poklopu veľ. 

600x600 mm, vrátane rebríkových stupadiel, hydroizolácie, ochrannej prímurovky z 

tehál hr. 150mm, ochranného betónu na strope m3 31,028;  

Môže VO danú položku rozpísať podrobnejšie – množstvo a druh použitého betónu, plocha 

debnenia, plocha izolácie, množsvo výkopu a zásypu ....? Podľa výkresovej dokumentácie sa 

uvažuje s monolitickou šachtou je možne ju nahradiť prefabrikovanou?   

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Áno,  je možné šachtu nahradiť prefabrikovanou, rovnakého alebo väčšieho rozmeru, vrátane 

poklopu, stúpadiel, ochranného betónu  na strope. V prípade použitia prefabrikovanej šachty z 

vodostavebného betónu nemusí byť použitá prímurovka a HI. 

Výkopy a zásypy pre tuto vodomernú šachtu sú zahrnuté v oddiele zemných prác vid. 

podrobný výpočet. V prípade použitia prefabrikovanej šachty väčšieho rozmeru, si rozdiel v 

zemných prácach musí zhotoviteľ zahrnúť do ceny pol. 38 Šachty, bez zmeny výmer zemných 

prac. Tieto zemné práce nemôžu byť fakturované ako naviac práce. 

 

Otázka č. 4 :  

V objekte SO 03 Malá architektúra a výtvarné dotvorenie položka č.39: 

89321512r Fontána-technologická časť ks 1,000;  

Môže VO danú položku rozpísať podrobnejšie rovnako ako v predchádzajúcom prípade. 

Výkaz výmer obsahuje len výkop pre fontánu a tiež betón základu fontány. Ostatné 

konštrukcie a technológie fontány nie sú množstevne špecifikované.   

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:   

Technológiu fontány si dodávateľ  nacení podľa výkresovej dokumentácie a technickej správy 

a vpíše do položky č39. 

Výkopy a zásypy pre fontánou sú zahrnuté v oddiele zemných prác pre komunikácie, nakoľko 

sa je dná o chodníkovú fontánu. 

 

 

Vysvetlenie č. 1 je dostupné od 08.02.2022 aj v profile verejného obstarávateľa na webovom 

sídle:  

https:// www.uvo.gov.sk/private/organization/6608/order/436643 

 

 

S pozdravom 

      Mgr. Ing. Drahoslav Lörinc 

konzultant pre verejné obstarávanie 

http://www.uvo.gov.sk/private/organization/6608/order/436643

